
 

 

Постановление 
Администрации Кинешемского муниципального района  
 

от 27 августа 2025 г. № 278 

г. Кинешма 

 

Об утверждении Плана передачи религиозным организациям имущества 

религиозного назначения, находящегося в собственности Кинешемского 

муниципального района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.11.2010 № 327 «О 

передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, 

находящегося в государственной или муниципальной собственности», 

Уставом Кинешемского муниципального района, Положением о порядке 

управления и распоряжения имуществом Кинешемского муниципального 

района, утвержденным решением Кинешемского районного Совета 

депутатов от 17.09.2008 № 47 (274), руководствуясь постановлением 

Администрации Кинешемского муниципального района от 29.02.2012 № 171 

«Об утверждении Порядка формирования и опубликования плана передачи 

религиозным организациям имущества религиозного назначения, 

находящегося в собственности Кинешемского муниципального района», 

Администрация Кинешемского муниципального района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый План передачи религиозным организациям 

имущества религиозного назначения, находящегося в собственности 

Кинешемского муниципального района. 

2. Обнародовать настоящий План передачи религиозным организациям 

имущества религиозного назначения, находящегося в собственности 

Кинешемского муниципального района, на официальном сайте 

Кинешемского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава 

Кинешемского муниципального района                                       А.А. Катаев 

 

 
  



 

Утвержден  

постановлением  

Администрации Кинешемского  

муниципального района  

от 27.08.2025 № 278 

 

ПЛАН  

передачи религиозным организациям имущества религиозного 

назначения, находящегося в собственности Кинешемского 

муниципального района 

 

1. Включить в перечень имущества религиозного назначения, 

находящегося в собственности Кинешемского муниципального района, 

следующие объекты: 

- нежилое здание храма, общей площадью 275,7 кв.м, с кадастровым 

номером 37:07:032014:170, расположенное на территории Кобылино-1 по 

адресу: Российская Федерация, Ивановская область, Кинешемский 

муниципальный район, Батмановское сельское поселение, территория 

Кобылино-1,  здание 1 Церковь Покровская (храм Вознесения  Господня), 

являющееся выявленным объектом культурного наследия в соответствии с 

распоряжением Департамента культуры и культурного наследия Ивановской 

области от 18.06.2009 № 70 «Об утверждении Списка выявленных объектов 

культурного наследия, расположенных в пределах административных границ 

Ивановской области», с условием соблюдения религиозной организацией 

установленных Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах 

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 

Федерации» требований в отношении объектов культурного наследия; 

- земельный участок с кадастровым номером 37:07:032014:169; 

категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 

специального назначения, разрешенное использование: для размещения 

храма, адрес объекта: Российская Федерация, Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный район, Батмановское сельское поселение, 

территория Кобылино-1. 

2. Комитету по экономике и управлению имуществом Кинешемского 

муниципального района (Комарова Е.Н.) осуществить следующие 

мероприятия по передаче имущества: 

2.1. Подготовить решение Совета Кинешемского муниципального 

района о передаче имущества религиозного назначения в собственность 

Местной религиозной организации православный Приход Преображенского 

храма деревни Ногинская Кинешемского района Ивановской области 

Кинешемской Епархии Русской Православной Церкви (Московский 

Патриархат).  Срок – август 2025 года. 

2.2. Подготовить акты приема-передачи имущества религиозного 

назначения. Срок – сентябрь 2025 года. 



 

2.3. Осуществить регистрацию перехода права собственности в 

Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Ивановской области. Срок – сентябрь 2025 года. 


